МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

От   27 .12.2022 года    №  32
пос. Омсукчан

Об утверждении Порядка
[bookmark: _GoBack]формирования и применения
дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского муниципального округа

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 26.12.2022 № 66 «О переименовании органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа», в целях организации исполнения бюджета Омсукчанского муниципального округа и осуществления контроля за расходованием бюджетных средств
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского муниципального округа (далее – Порядок).
        2. Признать утратившим силу следующие приказы Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа:
        - от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа»;
       - от 24.01.2022 № 5 «О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа»;
           - от 16.06.2022 № 18 «О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа»;
          - от 18.10.2022 № 22 «О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа»;
         - от 02.11.2022 № 25 «О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа»;
         - от 20.12.2022 № 30 «О внесении изменений в приказ Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа от 11.01.2022 №2 «Об утверждении Порядка формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
       4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит размещению на официальном муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Руководитель Комитета финансов				           Т.В.Макушева

                             УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета финансов
администрации Омсукчанского
 городского округа
                                                                                                             от  27.12.2022года № 32

П О Р Я Д О К
 формирования и применения дополнительных кодов бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского муниципального округа

1.Настоящий Порядок применения дополнительных кодов детализации расходов бюджета Омсукчанского муниципального округа (далее – местный бюджет) разработан в целях организации работы по исполнению местного бюджета.
2. Дополнительный код бюджетной классификации расходов бюджета Омсукчанского муниципального округа (далее - дополнительный код) состоит из восемнадцати знаков. Структура дополнительного кода классификации приведена в Таблице 1:
                                                                      Таблица1
	Тип средств
	Вид
расхо-дования
	Код публично-правового образования
	Знак (точка)
	Код получателя бюджетных средств
	Знак (точка)
	Направление расходов
	Детализация субсидий на иные цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

           3.Дополнительные коды типов средств (1 - 2 разряды) приведены в приложении №1 к настоящему Порядку.
          4.Дополнительные коды по видам расходования (3 разряд) приведены в приложении № 2 к настоящему Порядку.
          5.Дополнительные коды публично-правового образования (4 разряд) – муниципальное образование «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области» - 3(три).
          6.Дополнительные коды получателя бюджетных средств (6 - 11 разряды) соответствуют последним шести символам ИНН получателя бюджетных средств.
 7.Дополнительные коды по направлениям расходов (13 - 15 разряды) приведены в приложении № 3 к настоящему Порядку.
8. Дополнительные коды для учета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (16 - 18 разряды) приведены в приложении № 4 к настоящему порядку. Данные коды применяются независимо от источника финансирования субсидии на иные цели, за исключением субсидий на иные цели, полномочия по перечислению которых преданы Управлению по Федеральному казначейству по Магаданской области, источником финансирования которых является федеральный бюджет. В этом случае применяется двадцатизначный код дополнительной классификации, присваиваемый Федеральным казначейством субсидиям, субвенциям и иным  межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение.
9. В случае если расходы бюджета не относятся ни к одному из приведенных видов расходования (3 разряд), то символы заполняются нулями.
10. Дополнительные коды, установленные пунктом 1 настоящего Порядка, применяются ко всем расходам местного бюджета вне зависимости от типа учреждения и вида бюджетных средств. В случае отсутствия данных дополнительных кодов формирование заявки бюджетополучателя на финансирование не осуществляется.
11. В случае применения федеральных кодов цели дополнительные коды не применяются.

                         Приложение № 1
                                                                 к Порядку формирования и применения
                                                                           дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского муниципального округа

Дополнительные коды бюджетной классификации типов средств (1-2 разряды)

Наименование
	Дополнительные коды бюджетной классификации

	Средства местных бюджетов

	Расходы за счет средств местных бюджетов
	21

	Расходы за счет средств областного бюджета
	22

	Расходы за счет средств федерального бюджета
	23

	Расходы за счет средств Особой экономической зоны
	24

	Расходы за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	25

	Резервный фонд Администрации Омсукчанского муниципального округа
	26

Приложение № 2
                                                                 к Порядку формирования и применения
                                                                           дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского муниципального округа

Дополнительные коды бюджетной классификации по видам расходования (3 разряд)

	Наименование
	Дополнительные коды бюджетной классификации

	Прочие
	0

	Публичные нормативные обязательства
	1

	Государственная поддержка семьи и детей
	2

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	3

	Дорожный фонд
	4

	Оплата задолженности по исполнительным листам
	5

	Капитальные вложения, входящие в детский бюджет
	6

           Приложение № 3
к Порядку формирования и применения
                                                                           дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского муниципального округа

Дополнительные коды бюджетной классификации по направлениям расходов
 (13-15 разряды)

	Наименование
	Дополнительные коды бюджетной классификации

	Заработная плата, пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя (за исключением Указов Президента РФ)
	0ЗП

	Заработная плата отдельных категорий работников
	0ЗЦ

	Заработная плата, пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя (Указы Президента РФ)
	УЗП

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме (за исключением расходов, связанных со служебными командировками)
	212

	Расходы, связанные со служебными командировками
	21К

	Начисления на выплаты по оплате труда отдельных категорий работников
	0НЦ

	Начисления на выплаты по оплате труда
(за исключением Указов Президента РФ)
	0НЧ

	Выплаты в рамках Указов Президента РФ
	УКЗ

	Начисления на выплаты по оплате труда
(Указы Президента РФ)
	УНЧ

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	214

	Услуги связи
	221

	Транспортные услуги
	222

	Коммунальные услуги
	223

	Прочие работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Текущий и капитальный ремонт учреждений
	Р25

	Прочие работы, услуги
(за исключением служебных командировок)
	226

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	Социальное обеспечение
(за исключением пособия по временной нетрудоспособности за счет работодателя)
	260

	Прочие расходы (за исключением выплаты стипендий)
	290

	Выплата стипендий
	29С

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
	341

	Увеличение стоимости продуктов питания
	342

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	34П

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	345

	Другие расходы
	39П

	Расходы на выполнение муниципального задания (за исключением расходов по заработной плате, начислений на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных услуг, увеличения стоимости основных средств)
	39М

	Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	999

	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции общее образование
	0З1

	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции общее образование
	0Н1

	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции общее образование
	УЗ1

	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции общее образование
	УН1

	Расходы на материальное обеспечение образовательного процесса, субвенции общее образование
	391

	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	0З2

	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	0Н2

	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	УЗ2

	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции дошкольное образование
	УН2

	Расходы на материальное обеспечение образовательного процесса, субвенции дошкольное образование
	392

	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	0З3

	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	0Н3

	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	УЗ3

	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	УН3

	Социальное обеспечение, субвенции на дополнительные меры социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	263

	Заработная плата (Указы Президента РФ), субвенции на классное руководство
	УЗ4

	Начисления на выплаты по оплате труда (Указы Президента РФ), субвенции на классное руководство
	УН4

	Заработная плата (за исключением Указов Президента РФ), субвенции на организацию деятельности КПДН
	0З5

	Начисления на выплаты по оплате труда (за исключением Указов Президента РФ), субвенции на организацию деятельности КПДН
	0Н5

	Другие расходы, субвенции на организацию деятельности КПДН
	395

	Субвенции на социальную поддержку по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан (Указы Президента РФ)
	УК6

	Субвенции на социальную поддержку по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан (за исключением Указов Президента РФ)
	0К6

           Приложение № 4
к Порядку формирования и применения
                                                                           дополнительных кодов бюджетной
классификации расходов бюджета
Омсукчанского муниципального округа

Дополнительные коды для учета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (16 - 18 разряды)

	Наименование дополнительного кода детализации
	Дополнительный код детализации

	Мероприятия по новогоднему оформлению территории городского округа
	011

	Мероприятия по реконструкции и капитальному ремонту общеобразовательных организаций
	012

	Оплата контейнера
	013

	Мероприятия по физической культуре и спорту
	014

	Мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений дополнительного образования детей
	015

	Реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных организаций
	016

	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки работникам МОУ
	017

	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки педработникам МОУ
	018

	Повышение уровня антитеррористической защищенности образовательных организаций
	019

	Реализация мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг
	021

	Мероприятия по питанию детей с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях
	022

	Осуществление мероприятий по обустройству автогородков в дошкольных образовательных организациях
	023

	Выплата стипендии учащимся
	024

	Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	025

	Возмещение расходов по коммунальным услугам физкультурно-оздоровительным и спортивным комплексам
	026

	Мероприятия в области образования
	027

	Комплектование книжных библиотечных фондов
	028

	Мероприятия в области энергосбережения
	029

	Приобретение школьных автобусов
	030

	Реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных организаций
	031

	Вознаграждение за классное руководство
	032

	Мероприятия по осуществлению гарантий и компенсаций расходов, связанных с переездом в районы Крайнего Севера
	033

	Ремонт недвижимого имущества
	038

	Мероприятия по развитию библиотечного дела
	039

	Оснащение муниципальных учреждений
	040

	Организация питания в дошкольных учреждениях
	041

	Трудоустройство несовершеннолетних детей
	042

	Энергосбережение и проведение энергетической эффективности
	043

	Мероприятия в области культуры и искусства
	044

	Мероприятия по поддержке отрасли культуры
	045

	Проведение обследования здания
	046

	Укрепление материально-технической базы в области физической культуры и спорта
	048

	Оплата проезда к месту отдыха и обратно
	049

	Оплата северных надбавок к заработной плате вновь прибывшим работникам
	050

	Профилактика экстремизма и терроризма
	051

	Мероприятия по присмотру и уходу за детьми, родители которых относятся к коренным малочисленным народам Севера
	053

	Адаптация муниципальных учреждений для доступности инвалидам и МГН
	056

	Мероприятия по модернизации и укреплению материально-технической базы в области физической культуры и спорта
	057

	Мероприятия на модернизацию пищеблоков общеобразовательных организаций
	060

	Мероприятия по предупреждению и борьбе с коронавирусом в общеобразовательных учреждениях
	063

	Приобретение жилья работникам учреждения
	064

	Обеспечение  новогодними подарками детей-инвалидов
	065